Emenda Parlamentar Individual Nº 008/2025 

Vereador: Gilnelson José Gomes de Oliveira 

Partido: União Brasil 

Destino: Secretaria Municipal de Saúde 

Finalidade: Apoio ao Programa de Atenção Primária em Saúde (APS), com custeio e 

fortalecimento das ações 

Valor: R$ 104.759,75 (cento e quatro mil, setecentos e cinquenta e nove reais e setenta e 

cinco centavos) 

Emendas de Bancada n.º 001 e 002/2025 
à Lei n.º 1113/2025 — LOA 2026 

Emenda Parlamentar de Bancada Nº 001/2025 

Vereadores: Bruno Alencar Cabral da Silva, Carlos Eduardo dos Santos e Gilnelson José 

Gomes de Oliveira 

Partido: União Brasil 

Destino: Secretaria Municipal de Saúde 

Finalidade: Apoio ao Programa de Atenção Primária em Saúde — Custeio e fortalecimento 

das ações da APS 

Valor: R$ 101.380,41 (cento e um mil, trezentos e oitenta reais e quarenta e um centavos) 

Emenda Parlamentar de Bancada Nº 002/2025 

Vereadores: Bruno Alencar Cabral da Silva, Carlos Eduardo dos Santos e Gilnelson José 

Gomes de Oliveira 

Partido: União Brasil 

Destino: Secretaria Municipal de Obras, Transporte e Urbanismo 

Finalidade: Investimentos em infraestrutura urbana — melhorias viárias e manutenção de 

espaços públicos 

Valor: R$ 101.380,41 (cento e um mil, trezentos e oitenta reais e quarenta e um centavos)